Adânc întristați aducem la cunoștința tuturor rudeniilor, prietenilor și cunoscuților, că preaiubitul nostru frate, cumnat și unchiu, Dr. Petru Șpan, profesor seminarial, deputat sinodal, după grele suferințe, în al 51 lea an al etății sale a adormit în Domnul, Marți, în 1/14 Martie 1911, la orele 2 dimineața. Rămășițele pământeste ale iubitului răposat vor fi ridicate Joi, în 3/16 Martie 1911, la orele 2 p. m. din strada Bisericii nr. 15 și se vor așeza spre vecinșă odihnă în cimiterul central din Sibiu. Fie-i țărâna ușoară și memoria binecuvântată! Sibiu, la 1/14 Martie 1911. Ioan și Vasilie, ca frați. Silvia și Elisaveta, ca cumnate. Mărioara, Sava, Ioan, Petru, Mirocea și Virginia, ca nepoți și nepoate.

Anunț funebru a mai tipărit corpul profesoral dela seminarul „Andreian” și reuniunea agricolă română din Sibiu, al cărei membru în comitetul central era decedatul.